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香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）創業板（「創業板」）市場之特色

創業板的定位，乃為相比起其他在聯交所上市的公司帶有較高投資風險的公司提供
一個上市的市場。有意投資的人士應了解投資於該等公司的潛在風險，並應經過審
慎周詳的考慮後方作出投資決定。創業板之較高風險及其他特色，表示創業板較適
合專業及其他老練投資者。

由於創業板上市公司新興的性質所然，在創業板買賣之證券可能會較於聯交所主板
買賣的證券承受較大之市場波動風險，同時無法保證在創業板買賣的證券會有高流
通量的市場。

香港交易及結算所有限公司及聯交所對本報告之內容概不負責，對其準確性或完整
性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本報告全部或任何部份內容而產生或因
倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

本報告乃遵照香港聯合交易所有限公司創業板證券上市規則（「創業板上市規則」）的
規定而提供有關香港珠寶控股有限公司（「本公司」）之資料。本公司之董事（「董事」）
願就本報告所載資料共同及個別承擔全部責任。董事在作出一切合理查詢後，確認
就其所知及所信，本報告所載資料在各重要方面均屬準確完備，沒有誤導或欺詐成
份，本報告無遺漏任何事項，足以令致本報告或其所載任何陳述產生誤導。
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截至二零一四年九月三十日止之第三季度業績
本公司董事謹此呈報本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）截至二零一四年九月三十
日止三個月及九個月之未經審核綜合業績（「財務報表」），與二零一三年同期之比較
數字如下：

綜合損益及其他全面收益表
截至二零一四年九月三十日止三個月及九個月

（未經審核）
截至九月三十日止

三個月

（未經審核）
截至九月三十日止

九個月
二零一四年 二零一三年 二零一四年 二零一三年

附註 千港元 千港元 千港元 千港元
      

收入 2 249,021 154,879 428,051 405,429
其他收益 1,192 2,632 3,464 6,527
存貨變動 (108,698) 27,290 (71,571) 101,065
購買貨品 (87,256) (138,399) (213,582) (372,905)
專業費用 (5,456) (5,222) (16,313) (15,898)
僱員福利開支 (40,987) (37,032) (118,228) (105,564)
折舊及攤銷 (1,114) (1,383) (4,126) (4,107)
其他開支 (9,554) (7,707) (25,280) (23,767)
財務費用 3 (95) – (283) (268)
出售物業、廠房及設備之虧損 (2,805) (705) (2,805) (707)

    

扣除所得稅前虧損 (5,752) (5,647) (20,673) (10,195)
所得稅開支 4 (12) 8 (194) (183)

    

期內虧損 (5,764) (5,639) (20,867) (10,378)
期內其他全面（虧損）╱收入，
 已扣除稅項
換算海外業務財務報表的
 匯兌（虧損）╱收益 (1,190) 2,346 (471) 1,414

    

期內全面虧損總額 (6,954) (3,293) (21,338) (8,964)
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（未經審核）
截至九月三十日止

三個月

（未經審核）
截至九月三十日止

九個月
二零一四年 二零一三年 二零一四年 二零一三年

千港元 千港元 千港元 千港元
     

應佔期內虧損︰ –
本公司擁有人 (6,698) (5,046) (20,204) (8,891)
非控股權益 934 (593) (663) (1,487)

    

(5,764) (5,639) (20,867) (10,378)
    

應佔全面虧損總額︰ –
本公司擁有人 (7,794) (2,902) (20,628) (7,679)
非控股權益 840 (391) (710) (1,285)

    

(6,954) (3,293) (21,338) (8,964)
    

本公司擁有人期內應佔每股虧損
 －基本及攤薄（港仙） (0.56)仙 (0.42)仙 (1.70)仙 (0.79)仙

    



香港珠寶控股有限公司 
二零一四年 

第三季度業績報告

4

附註：

1. 編製基準

本財務報表乃根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港財務報告準則（「香
港財務報告準則」），包括所有適用之個別香港財務報告準則、香港會計準則及詮釋，
及香港公司條例之披露規定編製。財務報表亦包括香港聯合交易所有限公司創業板證
券上市規則（「創業板上市規則」）之適用披露規定編製。本集團本年所採納之會計政策
與截至二零一三年十二月三十一日止年度之財務報表所採納者一致。

財務報表乃按歷史成本基準編製，惟分類作可供出售金融資產及按公允價值計入損益
表之金融資產的金融工具，則按公允價值呈列。

2. 收入及營業額

期內已確認來自本集團主要業務之外部客戶之收入如下︰

截至九月三十日止
三個月

截至九月三十日止
九個月

二零一四年 二零一三年 二零一四年 二零一三年
千港元 千港元 千港元 千港元

     

黃金珠寶首飾銷售 21,609 28,627 51,253 89,177
企業軟件產品 35,213 29,872 95,698 94,275
系統集成 180,552 84,771 248,282 189,875
專業服務 10,685 10,721 29,979 29,438
應用軟件服務供應商服務 962 888 2,839 2,664

    

總收入 249,021 154,879 428,051 405,429
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3. 財務費用

截至九月三十日止
三個月

截至九月三十日止
九個月

二零一四年 二零一三年 二零一四年 二零一三年
千港元 千港元 千港元 千港元

     

利息支出︰ –
 須於五年內全數償還之貸款 95 – 283 268

    

4. 所得稅開支

由於本集團之公司於有關期間均產生稅項虧損，或有關期間內之估計應課稅溢利已與
往年度結轉之稅項虧損全數對銷，故本財務報表並無為香港利得稅作出撥備。

海外溢利之稅項根據有關期間內估計應課稅溢利按本集團經營業務所在國家的現行稅
率計算。

截至九月三十日止
三個月

截至九月三十日止
九個月

二零一四年 二零一三年 二零一四年 二零一三年
千港元 千港元 千港元 千港元

     

即期稅項
 –期內海外稅項 (12) 8 (194) (183)

    

5. 每股虧損

截至二零一四年九月三十日止九個月，每股基本及攤薄虧損乃按本公司擁有人應佔虧
損20,204,000港元（二零一三年︰虧損8,891,000港元）及1,188,460,000股（二零一三
年︰ 1,130,021,465股）期內已發行普通股股份之加權平均數目計算。

由於截至二零一四年及二零一三年九月三十日止九個月期間內並無潛在可攤薄之普通
股，故每股攤薄虧損相等於每股基本虧損。
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儲備
截至二零一四年及二零一三年九月三十日止期間內之儲備變動如下：－

股份溢價 外匯儲備 累計虧損 總額
千港元 千港元 千港元 千港元

     

於二零一四年一月一日 220,438 7,675 (159,502) 68,611

期內虧損 – – (20,204) (20,204)
其他全面收入
 換算海外業務財務報表的匯兌虧損 – (424) – (424)

    

期內全面虧損總額 – (424) (20,204) (20,628)
    

於二零一四年九月三十日 220,438 7,251 (179,706) (47,983)
    

於二零一三年一月一日 179,556 6,013 (145,411) 40,158

發行股本 41,618 – – 41,618
股份發行費用 (736) – – (736)

    

與擁有人交易 40,882 – – 40,882
    

期內虧損 – – (8,891) (8,891)
其他全面收入
 換算海外業務財務報表的匯兌收益 – 1,212 – 1,212

    

期內全面收入╱（虧損）總額 – 1,212 (8,891) (7,679)
    

於二零一三年九月三十日 220,438 7,225 (154,302) 73,361
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中期股息
董事並不建議就截至二零一四年九月三十日止九個月派發中期股息（二零一三年︰
無）。

業務回顧
截至二零一四年九月三十日止九個月，本公司擁有人應佔本集團之虧損為
20,204,000港元，而二零一三年同期則為虧損8,891,000港元。

截至二零一四年九月三十日止期間，本集團錄得營業額428,051,000港元，較二零
一三年同期之營業額405,429,000港元增長6%。

截至二零一四年九月三十日止期間，黃金珠寶產品銷售之營業額為51,253,000港元
（二零一三年：89,177,000港元）。資訊科技業務方面，企業軟件產品之銷售額略微
增加2%至95,698,000港元（二零一三年：94,275,000港元）。系統集成業務及專業
服務業務分別增加31%及2%至248,282,000港元（二零一三年：189,875,000港元）
及29,979,000港元（二零一三年：29,438,000港元）。應用軟件服務供應商業務表現
穩定，錄得收入2,839,000港元（二零一三年：2,664,000港元）。

未來展望
截至二零一四年第三季度，本集團旗下「 香港珠寶」在國內設有近八十家直營和
加盟專門店，店鋪數量增長速度喜人，並已成功進駐全國眾多一線、二線城市之核
心商圈。相較品牌成長初期，本集團的品牌在業內已具有相當程度的知名度與美譽。

本集團深信珠寶品牌的發展要求長期的投入與經營，藉內地消費者對於時尚珠寶品
牌的喜愛與熱情，集團品牌團隊必將把握良機，透過調整產業結構和不斷強化企業
內部的管理，將「 香港珠寶」進一步拓展，擴大市場佔有率。
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在過去一年，中國經濟的放緩明顯對資訊科技業行業各大小規模的供應商及服務商
有所打擊。這對本集團客戶群的項目及資訊科技產品採購造也成滯緩，以至我們項
目數量減少和毛利進一步收窄。管理層已開始應對調整人力資源及外判一些項目管
理的工作，以降低營運成本。本公司正研究透過轉售某些在市場上的軟件產品以取
代自行開發軟件產品的策略，減低在香港和中國大陸不斷上升的開發成本。

董事及主要行政人員於本公司之股份、相關股份及債券中持有之權
益及淡倉
於二零一四年九月三十日，根據本公司遵照證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第
352條規定存置之登記冊所載，或根據香港聯合交易所有限公司創業板證券上市規
則（「創業板上市規則」）第5.46條給予本公司及香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）
之通知，本公司董事及主要行政人員及彼等之聯繫人士於本公司及其相聯法團之股
份、相關股份或債券中持有之權益及淡倉如下：
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於本公司每股面值0.10港元普通股之好倉

持有普通股數目 佔本公司
已發行股本

百分比

 

董事姓名 實益擁有人 由家族持有
由受控

公司持有 總數
      

李霞 – – 312,606,140 312,606,140 26.30%
（附註1）

林迪 – – 148,910,166 148,910,166 12.53%
（附註2）

陳寅 – – 110,303,827 110,303,827 9.28%
（附註3）

附註：

(1) 該等股份由在英屬處女群島註冊成立之華成有限公司持有，該公司由李霞女士透過在
英屬處女群島註冊成立之海通投資有限公司全資擁有。

(2) 該等股份由在英屬處女群島註冊成立並由林迪先生全資擁有之匯原控股有限公司持有。

(3) 該等股份由在英屬處女群島註冊成立並由陳寅先生全資擁有之盛域有限公司持有。

除上文披露者外，於二零一四年九月三十日，董事或彼等之聯繫人士概無於本公司
或其任何相聯法團之任何股份、相關股份或債券中擁有任何權益或淡倉。
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主要股東
於二零一四年九月三十日，據本公司遵照證券及期貨條例第336條存置之主要股東
名冊所載，下列股東已知會本公司於本公司已發行股本擁有之權益及淡倉：

於本公司每股面值0.10港元普通股之好倉

股東名稱
持有已發行
普通股數目

佔本公司
已發行股本

百分比
 

華成有限公司（附註1） 312,606,140 26.30%
海通投資有限公司（附註1） 312,606,140 26.30%
李霞（附註1） 312,606,140 26.30%
匯原控股有限公司（附註1） 148,910,166 12.53%
林迪（附註1） 148,910,166 12.53%
長江實業（集團）有限公司（附註2） 143,233,151 12.05%
Li Ka-Shing Unity Trustee Company Limited
 （附註2）（作為The Li Ka-Shing Unity Trust
 之信託人） 143,233,151 12.05%
Li Ka-Shing Unity Trustcorp Limited（附註2）
 （作為另一全權處理信託之信託人） 143,233,151 12.05%
Li Ka-Shing Unity Trustee Corporation Limited
 （附註2）（作為The Li Ka-Shing Unity
 Discretionary Trust之信託人） 143,233,151 12.05%
李嘉誠（附註2） 143,233,151 12.05%
盛域有限公司（附註1） 110,303,827 9.28%
陳寅（附註1） 110,303,827 9.28%
Alps Mountain Agent Limited（附註2） 71,969,151 6.06%
匯網集團有限公司（附註2） 67,264,000 5.66%
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附註：

(1) 該等股份已於「董事及主要行政人員於本公司之股份、相關股份及債券中持有之權益及
淡倉」一段中披露為由受控公司持有之董事權益。

(2) 李嘉誠先生為The Li Ka-Shing Unity Discretionary Trust（「DT1」）及另一全權信託
（「DT2」）之財產授予人。Li Ka-Shing Unity Trustee Corporation Limited（「TDT1」，
為DT1之信託人）及Li Ka-Shing Unity Trustcorp Limited（「TDT2」，為DT2之信託人）
各自持有The Li Ka-Shing Unity Trust（「UT1」）若干單位，但此等全權信託並無於該
單位任何信託資產物業中具有任何利益或股份。DT1及DT2之可能受益人包括李澤鉅
先生、其妻子與子女及李澤楷先生。Li Ka-Shing Unity Trustee Company Limited
（「TUT1」）以UT1信託人身份與若干同為TUT1以UT1信託人之身份之公司擁有在其股
東大會上行使或控制行使三分之一以上投票權，皆因彼等共同持有長江實業（集團）有
限公司（「長實」）已發行股本三分之一以上權益。長實於Alps Mountain Agent Limited
（「Alps」）及匯網集團有限公司（「匯網」）擁有在其股東大會上行使或控制行使三分之一
以上投票權。

 TUT1、TDT1及TDT2之全部已發行股本由Li Ka-Shing Unity Holdings Limited（「Unity 
Holdco」）擁有。李嘉誠先生及李澤鉅先生分別擁有Unity Holdco三分之一及三分之二
全部已發行股本。TUT1擁有長實之股份權益只為履行其作為信託人之責任及權力而
從事一般正常業務；並可以信託人身份獨立行使其持有長實股份權益之權力而毋須向
Unity Holdco或上文所述之Unity Holdco股份持有人李嘉誠先生及李澤鉅先生徵詢任
何意見。

 根據證券及期貨條例，李嘉誠先生（彼為DT1及DT2之財產授予人及就證券及期貨條例
而言，被視為該兩項信託之成立人）、TUT1、TDT1、TDT2及長實均各自被視為擁有
本公司143,233,151股之股份權益，其中包括由Alps持有之71,969,151股股份及由匯
網持有之67,264,000股股份。

除上文所披露者外，並無任何人士知會本公司於二零一四年九月三十日持有本公司
已發行股本之任何其他權益或淡倉。
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審核委員會
根據創業板上市規則第5.28條至5.29條之規定，本公司已於二零零零年八月十一日
成立審核委員會，並以書面制定其職權範圍。審核委員會成員現由三位獨立非執行
董事林天發先生、陸海娜女士及傅炳文先生所組成。林天發先生為審核委員會之主
席。審核委員會之主要工作為檢討與監督本集團之財務報告流程以及內部監控程序。

審核委員會已審閱本集團截至二零一四年九月三十日止九個月之未經審核綜合業
績，並認為有關報表已遵守適用之會計準則編製，並已作出充份披露。

董事於競爭性業務之權益
董事、管理層股東或彼等各自之聯繫人士（定義見創業板上市規則）概無於足以或可
能與本集團業務構成重大競爭之業務中擁有任何權益。

購買、出售或贖回本公司之上市證券
於九個月之回顧期間，本公司及其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何
上市證券。

承董事會命
香港珠寶控股有限公司

主席
李霞

香港，二零一四年十一月十一日

董事會成員如下：

李霞（執行董事）
林迪（執行董事）
陳寅（執行董事）
林天發（獨立非執行董事）
陸海娜（獨立非執行董事）
傅炳文（獨立非執行董事）


	封面

	創業板
	截至二零一四年九月三十日止之第三季度業績
	綜合損益及其他全面收益表
	附註：
	儲備
	中期股息
	業務回顧
	未來展望
	董事及主要行政人員於本公司之股份、相關股份及債券中持有之權益及淡倉
	主要股東
	審核委員會
	董事於競爭性業務之權益
	購買、出售或贖回本公司之上市證券

